2

Приложение 10
к Временной инструкции по оформлению материалов об административных правонарушениях должностными лицами Государственного комитета по  экологической политике и природным ресурсам  при Главе Донецкой Народной Республики и его территориальными подразделениями, подведомственными учреждениями

( подпункт 4.2.1 пункта 4.2)
_____________________________________________________________________________
(наименование подразделения Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики)
Местонахождение____________________       Телефон ___________________
________________________________________        Факс _______________________
________________________________________                                                              Электронная почта ____________

                                                                                                                                              ________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____________

                                    о наложении административного взыскания
«__»__________ 20__г.                                                                                                   г._____________________
         Я, _____________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица,  вынесшего постановление)
_____________________________________________________________________________________
рассмотрев протокол об административном правонарушении от «__»_______________20__ года №______________, который составил ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
о нарушении требований законодательства в сфере охраны окружающей среды, выслушав лиц, которые принимали участие в рассмотрении дела и изучив доказательства,
УСТАНОВИЛ:
Гр. _________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, которое привлекается к административной ответственности)

идентификационный номер (при наличии)________________________________________________
дата _______________ и место рождения _________________________________________________,
который (которая) проживает по адресу __________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
и работает (учится) на должности _______________________________________________________
                                                                              (место работы или учебы с указанием почтового адреса)

____________________________________________________________________________________,
совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена _______________________

_____________________________________________________________________________________

  (наименование законов и других нормативных правовых актов, с указанием статей и пунктов, требования которых нарушены)

тем, что _____________________________________________________________________________
                                                                      (краткое описание обстоятельств и суть правонарушения)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________В результате чего нарушением нанесен ущерб в сумме ___________________, рассчитанный в

                                                                                                                                        (с указанием валюты)
соответствии с: _______________________________________________________________________
                                (наименование методик и других нормативных правовых актов, в соответствии с которыми выполнен расчет ущерба)
_____________________________________________________________________________________

Руководствуясь Постановлениями Совета Министров ДНР от 27.02.2015 №2-22, от 02.06.2015 №10-14 ч.____ статьи_________ и статьями 2421, 283, 284 Кодекса Украины об административных правонарушениях, а так же _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(наименование других законов и нормативных правовых актов, которыми руководствуется должностное лицо)
ПОСТАНОВИЛ:

1.Признать гр.________________________________________________________________________

                                                                   (фамилия, имя, отчество)

Продолжение Приложения 10
виновным (виновной) в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч._____ статьи________ Кодекса Украины об административных правонарушениях, и наложить на него (нее) административное взыскание в виде штрафа в сумме _____________________________________________________________________________________

(цифрами и прописью)

Штраф должен быть внесён через учреждение банка ДНР

валюта – рубли р/с _______________ИКЮЛ _________  код платежа __________

2.Согласно ст. 265 Кодекса Украины об административных правонарушениях изъяты для временного хранения ____________________________________________________________________________________
(указать перечень ценностей, документов, вещей, которые являются орудием или непосредственным объектом правонарушения, их
_____________________________________________________________________________________

индивидуальные признаки, а при необходимости – место и обстоятельства выявления, решение, которое принято относительно их:
вернуть собственнику, передать в ОИС и т.д)
3.Разьяснить гр.______________________________________________________________________,
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество)

 что в соответствии со  статьей 307 Кодекса Украины об административных правонарушениях должен быть оплачен не позднее пятнадцати дней со дня вручения ему (ей) постановления о наложении административного взыскания, а в случае обжалования такого постановления – не поздней пятнадцати дней со дня оповещения об оставления жалобы без удовлетворения.

В случае не оплаты штрафа в установленный законом срок, постановление  о наложении административного взыскания  будет отправлено для принудительного исполнения в отдел государственной исполнительной службы по месту жительства нарушителя, работы или по место-

нахождению  его имущества в срок до ___________________________________________________

(срок подачи к исполнению постановления в соответствующий орган государственной исполнительной службы)
С учетом части второй статьи 308 Кодекса Украины об административных правонарушениях, в случае неуплаты  штрафа в установленный законом срок, при принудительном исполнении данного постановления органами государственной исполнительной службы  с правонарушителя удерживается двойной размер штрафа в сумме _____________________________________________________________________________________

                                                                      (цифрами и прописью с указанием валюты)

4.Предложить гр.______________________________________________________________________
                                                                                                                  (фамилия, имя, отчество)

добровольно возместить нанесенный в результате совершения административного правонарушения ущерб ________________________________________________________________

                                            (указать какой именно ущерб)
в сумме__________________________________________________ на счет _____________________
                                (цифрами и прописью с указанием валюты)                        (банковские реквизиты для зачисления в  бюджет)

Копию платежного документа предоставить (прислать) в __________________________________________________________________________________

(наименование и адрес органа Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики, вынесшего постановление о наложении административного взыскания)
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения в порядке, определенном статьями 278-289 Кодекса Украины об административных правонарушениях в __________________________________________________
___________________________________________________________________________ или в суде.

       (указать орган Госкомэкополитики при Главе Донецкой Народной Республики  и его адрес или должностное лицо)
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в  законную силу после окончания срока его обжалования ___________________.
Подписи:

Должность лица, вынесшего постановление:

______________________                                   _____________________________________________
                     (подпись)                                                                                              (должность, фамилия, имя, отчество)
М.П.

Копию постановления получил (ла) под роспись лично: «__»______________ 20___г.

_______________________________________________      _____________________________
                 (подпись лица, которое совершило административное правонарушение)                    (фамилия, инициалы)
Копия постановления отправлена рекомендованным письмом с уведомлением № ________
от «__»______________ 20___г. __________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы должностного лица, которое отправило постановление)
*оформляется на  утвержденном бланке организации
PAGE